
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRAVES 
CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

N. 98 

DATA 03/09/2025 
 

 
OGGETTO: CONCERTO ATARAXIA - MANIFESTAZIONE ANCESTRALIA. (CIG: 
B81D9C2907) 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che l’amministrazione intende offrire ai cittadini un momento di svago all’interno degli 
eventi programmati sul territorio in occasione della prima edizione di “Ancestralia – Traves Folk 
Fest”, prevista per il 13 settembre 2025. 

 
Vista l’offerta economica ritenuta congrua pari a € 1.500,00 di cui € 300,00 per ritenuta d’acconto 
asseverata al prot. 2286 del 03/09/2025 presentata dagli Ataraxia, nella persona di Vandelli Vittorio 
– Via Popoli 4 – 41057 Spilamberto – C.F. VNDVTR67E05F257C. 

 
Richiamato il Decreto Legge 6/7/2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012 (Spending review) 
che all’art. 1 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” 
pone l’obiettivo della razionalizzazione della spesa di beni e servizi della pubblica amministrazione, 
introducendo una serie di disposizioni che rafforzano il sistema centralizzato degli acquisti tramite 
CONSIP s.p.a. e le centrali regionali di acquisto. 

 
Rilevato che l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 modificato dall’art. 1, 
comma 502, lett. c) della legge 28 dicembre 2015 n. 208 (legge di stabilità 2016), come modificato 
dall’art. 1, comma 130, della L. 145 del 30.12.2018, ha individuato una soglia di euro 5.000,00, al 
di sotto della quale è possibile procedere, in via semplificata all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture, con c.d. “micro affidamenti”, al di fuori del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione. 

 
Richiamato l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all’acquisizione di lavori, servizi e forniture, per importi inferiori alla soglia di 
euro 40.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. 

 
Precisato che il D.L. 16.07.2020 n.76 (cd. Decreto Semplificazione) convertito nella legge 
120/2020, all’art. 1, comma 2 lett. a), successivamente modificato dall’art. 51 dal Decreto 
Semplificazioni bis n. 77/2021, convertito nella legge 108/2021, ha voluto imprimere 
un’accelerazione per le procedure di affidamento di forniture e servizi prevedendo l’affidamento 
diretto per importi fino a 139.000,00. 

 
Accertato, con riferimento all’art. 9, comma 1, lett. a.2) del D.L. n. 78/2009, avendo 
preventivamente verificato presso il Settore Finanziario e permanendo tuttavia i limiti delle 
valutazioni previsionali effettuabili, che la spesa che con il presente provvedimento si intende 
contrarre ed il conseguente pagamento sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio, il 
programma dei pagamenti e le conseguenti regole di finanza pubblica; 

 
Richiamato l’art. 1 comma 629 lett. b) della Legge 23.12.2014 n.190 (Legge di stabilità 2015) che, 
con l’introduzione dell’art. 17-ter del DPR 633/72, ha disposto dal 1.1.2015 l’obbligo della 
scissione dei pagamenti (split payment) per le operazioni assoggettate ad IVA nei confronti di 
determinati Enti pubblici per cui le pubbliche amministrazioni sono tenute a versare direttamente 
all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che viene loro addebitata dai fornitori; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che lo scrivente dichiara di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, ina alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990 e 
s. m. ed i., art. 53 D.Lgs. 165/2001 e s.m. ed i., art. 7 Dpr. 62/2013 e s.m. ed i. Ritenuto di 
procedere all’affidamento dell’incarico e all’impegno di spesa; 

 
Dato atto che è stato richiesto l’integrazione all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il 
relativo codice identificativo di gara C.I.G. B81D9C2907; 

 
Dato atto che ai fini degli adempimenti decorrenti dal 31 Marzo 2015, i dati necessari alla 
Fatturazione Elettronica nei confronti del Comune di Traves sono i seguenti: 
• Denominazione Ente: Comune di Traves 
• Codice Univoco Ufficio: UFKNP 
• Codice Fiscale: 83001930011 

 
Dato atto che l’adozione del presente atto spetta allo scrivente individuato Responsabile unico dei 
servizi in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 25/01/2025 che attribuisce al 
Sindaco la responsabilità degli uffici e servizi competenza ad applicazione dell’art. 53 comma 23 
della Legge 388/2000; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21/03/2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di affidare, per i motivi in premessa specificati, al gruppo Ataraxia, nella persona di Vandelli 
Vittorio - Via Popoli 4 – 41057 Spilamberto – C.F. VNDVTR67E05F257C, la realizzazione del 
concerto. 

 
Di imputare la spesa di euro 1.500,00 sul cap. 2670/5/1 codice 07.01.1 denominato: 
“ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI TURISTICO – RICREATIVE”. 
 
Di procedere alla liquidazione del dovuto a seguito di presentazione di ricevuta di compenso per 
prestazione occasionale da parte del Sig. Vandelli Vittorio. 

 
Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

         Firmato Digitalmente 
 GIULIANO Francesca 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


